प्रविक्षण कायगक्रम राबविण्यास ि मयाकवरता यणेा-या रुपये 23,06,86,500/- (ऄक्षरी रुपय ेतेिीस कोटी सहा लाख 

िहाऐंिी हजार पाचिे  फक्त)  (सिग करासवहत)  एिढया खचास िासन मान्यता देण्यात यते अहे.  

2. मयाचप्रमाणे प्रविक्षणाथी ऄगंणिाडी सेविका ि ऄंगणिाडी मदतनीस याचं े प्रिास भत्त्याकवरता (प्रवत 

प्रविक्षणाथी प्रवत वदन रुपय े 100/-प्रमाणे) येणा-या रुपय े 1,48,83,000/- (ऄक्षरी रुपये एक कोटी ऄठे्ठचाळीस 

लाख त्र्याऐंिी हजार फ़क्त) आतक्या खचास देखील िासन मान्यता देण्यात येत अहे. मयानुषगंाने अयुक्त, 

एकात्ममक बाल विकास सेिा योजना यांनी अिश्यक ती कायगिाही करािी.  

3. सदर अदेि खालील ऄटी ि ितींच्या ऄवधन राहून वनगगवमत करण्यात यते अहे:-  

1) सदर प्रविक्षण कायगक्रम वनविदेतील ऄटी ि ितीनुसार राबविण्यात येत अहे याची दक्षता अयुक्त,